[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ БАЛЕЗИНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ БАЛЕЗИНО ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»  МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ АДМИНИСТРАЦИЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
05 августа 2022 года

№ 950
п. Балезино

	О запрете возврата животных без владельцев на прежние места обитания

В соответствии с п.6.1. статьи 18 Федерального закона от 27.12.2018 года №498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить возврат животных без владельцев на расстоянии менее чем пятьдесят метров по прямой линии без учета искусственных и естественных преград от ближайшей точки, граничащей с территорией образовательных учреждений, спортивных объектов и детских площадок.
2. Утвердить перечень должностных лиц Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания животных без владельцев:
- заместитель главы Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» по экономике и сельскому хозяйству Матушкина И.В.;

- заместитель главы Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» по территориальному развитию - начальник Управления по работе с территориями Ратанов А.И.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» по экономике и сельскому хозяйству.
	Глава муниципального образования

	Ю.В. Новойдарский

Исп. Ю.А. Шарипов